

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release June 1, 2022

SECP registers 1,906 new companies in May 2022

ISLAMABAD, June 1: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 1,906 new companies in May 2022, raising the total number of registered companies to 169,919.

This shows an increase of 19% as compared to corresponding period last year. Total capitalization (paid-up-capital) with regard to newly incorporated companies for the current month stood at Rs3.5 billion.

Foreign investment has been reported in 51 new companies from Afghanistan, Bangladesh, Canada, China, Germany, Italy, Korea South, Norway, Poland, Romania, Singapore, Sri Lanka, Thailand, the UK and the USA.

In May, about 63 percent companies were registered as private limited companies, while 35 percent were registered as single member companies. Two percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, foreign companies and limited liability partnership (LLP). About 99.8 percent companies were registered online, while 195 foreign users were registered from overseas.

The real estate development & construction sector took the lead with incorporation of 334, trading with 282, information technology with 260, services with 172, tourism with 69, education with 65, ecommerce with 64, food & beverages, and textile with 56 each, marketing & advertisement with 54, corporate agricultural farming with 43, transport with 42, engineering with 41, pharmaceutical with 40, healthcare, and chemical with 31 each, mining & quarrying with 26, auto & allied with 23, power generation with 22, logging with 21, cables and electric goods with 20, cosmetics & toiletries with 17, communication with 14, broadcasting & telecasting with 13, fuel & energy with 12, and 98 companies were registered in other sectors.

As a result of integration of SECP with FBR and various provincial departments, 1,562 companies were registered with FBR for generation of NTN, 41 companies with EOBI, 22 companies with PESSI/SESSI, and 26 companies with Excise and Taxation department, simultaneously through the SECP portal interface.

مئ میں 1906 نئ کمپنیاں رجسٹر ہوئیں: ایس ای سی پی

اسلام آباد (1 جون) سکیوریٹیز اینڈ ایکسینج کمیشن آف پاکستان نے مئی میں 1,906 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں، جس کے بعد کل رجسٹر کمپنیوں کی تعداد 169,919 (ایک لا کھانہ تر ہز انو سوانیس) ہو گئی ہے۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سرمایہ تین ارب پچاس کروڑ روپے ہے۔

مئ میں تشکیل پانے والی 51 کمپنیوں میں افغانستان، بنگلہ دیش، کینیڈا، چین، جر منی، اٹلی، جنوبی کوریا، ناروے، پولینڈ، رومانیہ، سنگاپور، سری لنکا، تھائی لینڈ، برطانیہ اور امریکہ سے تعلق رکھنے والے ڈائریکٹروں نے سرمایہ کاری کی۔اس ماہ 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں اور 195کمپنیاں بیرون ملک سے رجسٹر کی گئیں۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشنزر کیل اسٹیٹ ڈویلپمنٹ اینڈ کنسٹر کشن سیٹر میں ہوئیں جہاں 334 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد انفار میشن ٹیکنالوجی کے شعبے میں 260،ٹریڈ نگ میں 282، سر وسز میں 172، ایجو کیشن میں 65،مار کیٹنگ اور اشتہارات میں 54، فوڈ اینڈ بیور یجز میں 65، ٹیکسٹائل میں 65،سیاحت میں 69،کارپوریٹ ایگر کیلچرل فار منگ میں 43، ہیلتھ کیئر میں 31 مٹر انسپورٹ میں 43، فار ماسیوٹیکل میں 40،اور پاور جزیش میں 22 میں کمپنیاں رجسٹر ڈ ہوئیں۔

ایسای سی پی کاای سر وسز سسٹم ایف بی آر، صوبائی ریونیو کے محکموں کے ساتھ انٹی گریٹیڈ ہے، جس کے نتیج میں مئی میں بیک وقت ایسای سی پی پورٹل انٹر فیس کے ذریعے 1,562 کمپنیاں ہمہ وقت ایف بی آر کے ساتھ، 41 کمپنیاں ای اوبی آئی کے ساتھ، 22 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے رجسٹر ہوئیں۔

- ایسای سی پی نے مئی میں 1,906 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں
- نئی رجسٹریشنز کے بعد کل رجسٹر کمپنیوں کی تعداد 168,919 ہوگئی ہے
- نٹی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سرمایہ تین ارب بچاس کروڑروپے ہے
- مئی میں افغانستان، بنگلہ دیش، کینیڈا، چین، جرمنی، اٹلی، جنوبی کوریا، ناروے، پولینڈ، رومانیہ، سنگاپور، سری لنکا، تھائی لینڈ، برطانیہ اور امریکہ سے تعلق رکھنے والے ڈائریکٹر ولنے پاکستان میں سرمایہ کاری کی
- السماه میں سب سے زیاد ہ رجسٹریشنزر کیل اسٹیٹ ڈویلیبنٹ اینڈ کنسٹر کشن سیٹر میں ہوئیں جہاں 334 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں
 - انفار میشن ٹیکنالو جی کے شعبے میں 260،ٹریڈ نگ میں 282، سر وسز میں 172، ایجو کیشن میں 65، ٹیکسٹائل
 میں 65، ہیلتھ کیئر میں 31،ٹرانسپورٹ میں 42، فار ماسیوٹیکل میں 40،اور پاور جزیشن میں 22 میں کمپنیاں رجسٹر ڈ
 ہوئیں
- مئ میں بیک وقت ایس ای سی پی پورٹل انٹر فیس کے ذریعے 1,562 کمپنیاں ہمہ وقت ایف بی آر کے ساتھ، 41 کمپنیاں ای اوبی آئی کے ساتھ، 22 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے رجسٹر ہوئیں۔